21/03/2022, 16h10

CONVOCAÇÃO Nº 023-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 21 de MARÇO de 2022 até

as 09 horas do dia 23 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

21/03/2022, 16h10

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 23 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

21/03/2022, 16h10

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Nilceia Maria Bueno Passos 1778787

11 Taiana De Alencar 1794580

12 Virgínia Dias Chaves 1769677

13 Ingrid Ribeiro Lopes 1767811

14 Abenilton Pereira De Carvalho Junior 1772066

15 Everaldo Feu Nascimento 1783754

16 Antonio Pablo De Assis 1787224

17 Marília Da Silva Andre 1762790

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: VETERINÁRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Romeu Luiz De Podestá Junior 1769888

2 Luciana Medeiros Simonetti 1761638

3 Rubia Tabachi De Oliveira 1764378

4 Luize Neli Nunes Garcia 1779439

5 Adilson Arimatéa Rosa 1771930

6 Marcos Antonio Correia Rodrigues Da Cunha 1794421

7 Thais Premoli Azevedo 1788315

8 Lucienilda Nogueira Neves 1782431

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lucienilda Nogueira Neves 1782431

21/03/2022, 16h10

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEMOES -  HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Eleonora Varges De Medeiros 1765800

2 Maria Das Graças Brandão Amorim 1777721

3 Ana Claudia Lemos Ribeiro 1786266

4 Jamille Rodrigues Zeferino Waiandt 1787234

5 Karina Alves Rodrigues 1782415

6 Rosangela Santos Silva Lucht 1785826

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jamille Rodrigues Zeferino Waiandt 1787234

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carmen Déa Souza Duarte 1790465

2 Diana Da Paz Simões Cavalcante 1783068

3 Simone Diacui Silva De Souza 1766302

4 Jacilene Martins Ferreira 1759010

5 Wellington Rocha Nunes 1763262

6 Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 1776584

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carmen Déa Souza Duarte 1790465

2 Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 1776584

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Patricia Borges Rocha 1791013

2 Fernando Martins Leal 1772250

3 Janaína Zorzal Salla 1760213

4 Melina Helen De Souza Tabosa 1786764

5 Débora Binda De Assunção 1770562

21/03/2022, 16h10

6 Marina Brunow Bohrer 1789601

7 Letícia Maggioni Holz 1782025

8 Caroline Estefani De Jesus Santos 1772608

9 Danielle Salatiel De Aquino 1760900

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ENFERMEIRO III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

72 Elaine Batista De Almeida Mourencio 1759457

73 Luciana Nascimento Soares Santana 1777899

74 Adrielli Pereira Dos Santos Cunha 1781991

75 Aline Guimarães Atayde Faria 1765551

76 Grazielli Gabrielli Rosa 1771759

77 Carolina Azevedo Alves 1769318

78 Ana Carolina Marques Sodré Da Mota 1794267

79 Katia Olinda De Souza Fernandes Vieira 1784153

80 Thainá Queiroz Pereira 1763453

81 Amanda Recepute Cezana 1786912

82 Emanuelli Belotti Silva 1781917

83 Lorrainny Barbosa De Souza 1790636

84 Paloma Gabrielli Alves Gramlich 1776293

85 Marcelo Rocha Sampaio 1787451

86 Simara Procopio Lopes Theotônio 1774997

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Mirna Soares Joseph Marques 1792791

16 Geovana De Oliveira Silva Santos 1792923

17 Patricia Pereira Dos Santos Dias 1760068

18 Cristielem Lopes Das Neves 1759001

19 Jovenilia Rosa Da Silva 1789359

20 Shirley Rosangela Souza Do Prado 1767567

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Renata Dias Ramos 1761688

5 Géssica Carneiro Simões 1760635

21/03/2022, 16h10

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Vanessa Bastos Rosa Dell Santo 1780260

2 Laudeny Caetano Gomes Da Silva 1768881

3 Dioguimar De Almeida Pereira 1785498

4 Geraldo Valerio Brandao Filho 1790557

5 Jeronymo Supeleto Junior 1784558

6 Bianca Das Graças Vasconcelos 1789441

7 Tony Teixeira Leite 1768836

8 Karolina Braun Krause 1763939

9 Karol Golberto Coelho 1790485

10 Christian Marim Loureiro 1785959

11 Mariana Sossai Batista 1760676

12 Karla Haase Alves Mapeli 1766019

13 Josias Dos Santos Papa 1787221

14 Dayani Magevsky 1760556

15 Luziane Da Silva Dos Santos 1776775

16 Thalita Amaral Freires 1786327

17 Deivyla Scopel Pedro 1786066

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Geraldo Valerio Brandao Filho 1790557

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jamile Dalla Bernardina Casotte 1772949

2 Kenia Trevizani 1786091

3 Joice Silva Vieira Leal 1770499

4 Mariana Xavier E Silva 1786161

5 Graziella Soares De Freitas 1779536

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Thiago Mauricio Miguel Ferreira 1783156

21/03/2022, 16h10

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: NREC - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE COLATINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sandra Mara Vieira 1775302

2 Sarize Zanotelli Milli 1793997

3 Aparecida Jozelia Pereira 1792762

4 Ana Luzia Bosa 1780587

5 Delzuita Baroni Contadin 1781632

6 Glauziana Veronez Vieira Milanezi 1783270

7 Aline Chaves Dos Santos Constantino 1774454

8 Gabriella Fraga De Oliveira 1777806

9 Carla Nunes Sacramento 1760976

10 Karina Ellen Bonfim 1761880

11 Edma Aparecida Fonseca 1793661

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gabriella Fraga De Oliveira 1777806

2 Edma Aparecida Fonseca 1793661

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Marilza Moreira Mendes Ferrari 1762099

4 Ivy Rolffes Tavares 1785837

5 Alessandra Nascimento Da Silva 1774720

6 Regina Lúcia Soares Guedes Rodrigues 1769707

7 Yeda Maria Da Silva 1775674

8 Karla Motta Do Nascimento 1791807

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Ludimila Oliveira Sousa 1778110

5 Pamela Vasconcelos Soares 1775680

6 Marcos Luiz Dos Santos Rodrigues 1791666

7 Viviani Pereira Rosa 1768347

21/03/2022, 16h10

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Felipe Mas Falcão 1758861

4 Thays Azevedo Marcelino 1774038

5 Thayucha Nascimento Rosa 1761308

6 Davi Alves Fernandes Do Nascimento 1763586

7 Natanaely Justiniano Dos Santos 1793603

8 Kayla Mara Chagas Rosa 1762785

9 Adriana Freire Ferreira Soares 1784453

10 Walisson Luciano Ribeiro Silva 1792467

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Flavia Luzia Motta 1793102

2 Valesca Varejão Gobbi Souza 1770798

3 Olinda Dos Reis Barcellos 1769520

4 Carlos Oliveira Lima 1781564

5 Marcia Reis Martins Silva 1764448

6 Marcella Scardua 1783071

7 Fabiana Bazilio Da Silva 1765278

8 Marianna Ramos Pereira 1794403

9 Lucas Rosas Campelo 1776429

10 Wanneida Santiago Cavassani Quintino 1776607

11 Walmeid Rosa Rodrigues 1791678

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Walmeid Rosa Rodrigues 1791678

2 Marcos Vinicius Da Silva Cordeiro 1794098

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Aldineia Pereira Dos Santos 1786415

21/03/2022, 16h10

2 Geandra De Oliveira Braga 1790245

3 Patricia Rosania De Sá Moura 1776564

4 Valeska Campos Tristão De Souza 1773884

5 Fábio Augusto Rainer Dantas De Mello Silva 1773500

6 Marília Martins Dos Santos Verdin 1782752

7 Katia Aparecida Vieira Lang 1788885

8 Julia Freire Bruno Neves 1773678

9 Carolina Alves Cruz 1787139

10 Felipe Do Carmo Menegone 1759029

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fábio Augusto Rainer Dantas De Mello Silva 1773500

2 Vívian Chaves Braga 1763843